平成 29年 4月吉日

会員各位

学術講演委員長   北本 憲永

                         循環器部会委員長 富田 淳哉

「循環器カテーテルラボ参加者募集」

若葉の緑が目にも鮮やかなこの頃、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。また

日頃より、本会の活動にご理解とご協力を頂いておりますこと厚くお礼申し上げます。

さて、このたび学術委員会 循環器部会におきましては、2017年 6月 3日、4日に行われます第 13回

静岡県臨床工学会において、心臓カテーテルのシミュレーターを用いたハンズオンセミナーを下記のと

おり企画させて頂いております。セミナーは高機能のシミュレーターを用いてワイヤーの操作やステン

ト留置などの心臓カテーテル治療を模擬体験できるものとなっています。治療を模擬体験することで医

師が行う手技の理解を深めていただき、自施設での日常業務に役立つ良い機会になればと思います。心

臓カテーテル業務に携わっていないけれど興味があるという方も経験豊富な技士が解説、補助を行いな

がら体験ができますので奮ってご参加ください。

つきましては、会員の皆様から循環器カテーテルラボへの参加者を本会ホームページ上にて募集いたし

ます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

1．応募資格  ：一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 会員のみ

2．募集人数  ：20名程度（先着順）

3．場所    ：グランシップ 10階 1002会議室

4．内容    ：参加者 2人 1組でのハンズオン勉強会（組み合わせは当方で決めさせて頂きます）

5．日時    ：平成 29年 6月 3日（土）13:00~16:00

6．期間    ：1組 30分程度（時間は当方にて決めさせて頂きます）

7．参加費   ：無料（第 13 回静岡県臨床工学会参加者に限る）

8．共催    ：テルモ株式会社

9．応募方法  ：静岡県臨床工学技士会 ホームページ > 会員の皆さまへ > 各種問い合わせより、お

問い合わせ内容欄に 「カテーテルラボ参加希望」とお書きの上、施設名と所属部署を記入し送信下さい。

10．募集開始日：平成 28年 4月 2週目ごろ

以上

お問い合わせ先

〒431‐3192 静岡県浜松市東区半田山 1－20－1

浜松医科大学附属病院 血液浄化療法部  江間 信吾 （えましんご）

（一般社団法人 静岡県臨床工学技士会 学術循環器部会担当理事）

電話番号：053‐435‐2743